
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri

                                  Registro Generale n.   86            del 06/02/2018
                              Registro  Settore   n.  32            del  06.02.2018 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per le nuove progressioni economiche orizzontali 
con decorrenza 01.01.2017.

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                         IL RESPONSABILE  DEL 
SETTORE

                                                                                                             I.D. Angelo 
Buonincontri



IL RESPONSABILE SETTORE II

Vista la propria determinazione n. 183  del 23/10/2017 avente per oggetto “ Selezione 
interna  per  l’attribuzione  della  Progressione  Economica  Orizzontale  –  decorrenza 
economica gennaio 2017 . Approvazione bando  e modello  di domanda”; 

Visto  l’avviso prot. n. 21635 del 23 Ottobre  2016, pubblicato all’Albo Pretorio on line dal 
23.10.2017 al 22.11.2017; 

Visto l’art. 31  del contratto decentrato integrativo normativo relativo al triennio 2017 / 
2020  che disciplina in via generale i criteri per le Progressioni Economiche Orizzontali; 

Viste le domande di partecipazione alla selezione dei dipendenti, acquisite al protocollo 
entro la scadenza del 22.11.2017; 

Rilevato che entro il  termine previsto dall’Avviso di  Selezione sono pervenute  n.  61 
domande di cui n° 18 appartenenti alla Cat. B, N° 26 appartenenti alla Cat C e  n° 17 
appartenenti alla Cat. D 

Vista la propria determinazione n. 179 del 17 .10.2017, con la quale sono state costituite 
le risorse decentrate stabili per la contrattazione decentrata integrativa per l’anno 2017; 

Preso  atto che  le  risorse  destinate  al  “Finanziamento  delle  nuove  progressioni 
economiche orizzontali “ con decorrenza 01.01.2016” ammontano ad  € 38.710,14; 

Rilevato che, in base alla graduatoria allegata alla presente, sarà possibile riconoscere la 
progressione economica orizzontale dal 01.01.2016, nel limite delle predette risorse; 

Posto  che la  valutazione  ai  fini  della  progressione  economica  è  di  competenza  dei 
Responsabili dei Settori così come disposto dal regolamento comunale per le progressioni 
orizzontali ;

Visto che i Responsabili dei  Settori   hanno effettuato la valutazione di loro competenza 
relativa al periodo 01.01.2016 al 31.12.2016  ed in conseguenza sono state redatte n. 3 
graduatorie di merito; 

Visto il verbale redatto dal  Responsabile del Settore II , in data  12/12/2017 ,  il quale 
sulla base delle schede di  valutazione predisposte dai Responsabili dei Settori ha stilato 
apposita graduatoria divisa per fasce ;   



Dato  Atto che  ai  fini  della  progressione  economica  orizzontale  può  beneficiare  un 
contingente  non  superiore  al  50%  del  personale   per  ciascuna  categoria     e  di 
conseguenza  i dipendenti  che hanno ottenuto : 

- Punti 60/100 per la fascia B  
- Punti da 57/100  a 60/100 per la fascia C
- Punti 60/100 per la fascia D 

VISTI: 
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.
il Regolamento Comunale per le Progressioni Orizzontali ; 

DETERMINA

1) Approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la graduatoria per le “Progressioni 
Economiche Orizzontali “ con decorrenza 01.01.2016” allegata alla presente (All. 1) ; 
2)  Pubblicare  la  predetta  graduatoria  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  Internet 
istituzionale  per  15  giorni  consecutivi  entro  i  quali  i  dipendenti  interessati  potranno 
eventualmente presentare osservazioni; 
3)  Dare  atto  che,  scaduto  il  termine  di  pubblicazione  senza  che  siano  pervenute 
osservazioni o scaduto l’eventuale ulteriore periodo di pubblicazione di cui al punto 2), la 
graduatoria  sarà  esecutiva  a  tutti  gli  effetti  e  si  procederà  al  riconoscimento  anche 
economico delle nuove P.E.O. agli aventi diritto; 
4) Dare atto che la presente determinazione viene pubblicata nel sito internet comunale 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013”;
 

                                                                                                         IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE

                                                                                  I.D. Angelo Buonincontri



 



PROGRESSIONE Anzianità di Anzianità di Anzianità di Anzianità di 
FASCIA C servizio categoria servizio categoria servizio categoria servizio desunta dalla

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO appartenenza economica immediam. Infieriore busta paga
1 CAPRIO VINCENZO 60
2 PICCOLO CARMINE 57,3
3 ESPOSITO CARLO 60
4 FEDERICO GAETANO 56
5 GRAZIOSO CARMINE 56
6 SACCOMANNO DOMENICO 60
7 FRANZESE ANTONIO 60
8 VITIELLO MICHELE 50.2
9 GUERRIERO VITO 60

10 SENA NICOLA 54
11 PERRONE ANGELO 60
12 ESPOSITO GIUSEPPE 54
13 ESPOSITO FRANCESCO 54
14 DE SENA FRANCESCO 56
15 BARBA MAURIZIO 56
16 ARDOLINO CARMELA 56
17 LIPARI GIOVANNI 54
18 SAPIO ANTONIO 50.2
19 RUSSO VITTORIA 56
20 CASTRESE LICCARDO 60
21 SORRENTINO GENNARO 59
22 D'ANIELLO PATRIZIO 59
23 ALLOCCA ANTONIO 60
24 CALIENDO LORENZO 59,4
25 CERCIELLO PASQUALE 60
26 CORNETTONE FRANCA RITA 59
27 CONELLI MATTIA N.V.
28 VENEZIA SILVIO N.V.





Maggiore
età 
Anagrafica





ALLEGATO 1

PROGRESSIONE FASCIA B
N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO

1 ESPOSITO VENEZIA GUIDO 56
2 GIANNETINO PASQUALE 57,3
3 LOMBARDI LUIGI 60
4 PERRONE GAETANA 60

5 PAPA MICHELE 60
6 SASSO CARMELA 60
7 GAETANO LUIGI 60
8 NARDONE MICHELINA 60
9 MAGNO SERAFINA 57

10 AMATO DOMENICO 60
11 MAZZONE ERMINIO 60
12 ESPOSITO GIUSEPPE 58
13 BRIACA ANTONIETTA 60
14 GUERCIA CARLO 59,04
15 GIANNETTINO GIANFRANCO 59,04
16 MAIONE MASSIMO 60
17 VENDITTO SALVATORE 59,04
18 MOSCA GIUSEPPE 56,35
19 VENNI BRUNO 60
20 COSSENTINO ORLANDO N.V.
21 CIANCI PASQUALE N.V.



PROGRESSIONE FASCIA C
N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO
1 CAPRIO VINCENZO 60
2 PICCOLO CARMINE 57,3
3 ESPOSITO CARLO 60
4 FEDERICO GAETANO 56
5 GRAZIOSO CARMINE 56
6 SACCOMANNO DOMENICO 60
7 FRANZESE ANTONIO 60
8 VITIELLO MICHELE 50.2
9 GUERRIERO VITO 60

10 SENA NICOLA 54
11 PERRONE ANGELO 60
12 ESPOSITO GIUSEPPE 54
13 ESPOSITO FRANCESCO 54
14 DE SENA FRANCESCO 56
15 BARBA MAURIZIO 56
16 ARDOLINO CARMELA 56
17 LIPARI GIOVANNI 54
18 SAPIO ANTONIO 50.2
19 RUSSO VITTORIA 56
20 CASTRESE LICCARDO 60
21 SORRENTINO GENNARO 59
22 D'ANIELLO PATRIZIO 59
23 ALLOCCA ANTONIO 60
24 CALIENDO LORENZO 59,4
25 CERCIELLO PASQUALE 60
26 CORNETTONE FRANCA RITA 59
27 CONELLI MATTIA N.V.
28 VENEZIA SILVIO N.V.

PROFRESSIONE FASCIA D
N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO

1 BUONINCONTRI ANGELO 60
2 DEL GIUDICE ANTONIO 60
3 CICCARELLI ANDREA 60
4 MATRISCIANO SALVATORE 59,04
5 DI PALMA ROSALBA 56,81
6 CERCIELLO FLORINDA 59,04
7 PAPA ERMINIA 59,04
8 ALBANO GUGLIELMO 60
9 MONDA ROBERTO 60

10 CAPONE GIUSEPPA 60
11 MAGGIO ELEONORA 60
12 CASCELLA ANGELO 59,04
13 MONDA SAVERIO 59,04
14 PANICO LUCIO 58,14
15 DEL GIUDICE COSTANZA 60
16 MANCANIELLO PIER PAOLO N.V.
17 BELLONATO ELISA N.V.
18 NARDONE GIUSEPPINA N.V.



PROGRESSIONE Anzianità di Anzianità di Anzianità di Anzianità di Maggiore
FASCIA D servizio categoria servizio categoria servizio categoria servizio desunta dalla età 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO appartenenza economica immediam. Infieriore busta paga Anagrafica
1 BUONINCONTRI ANGELO 60

2 DEL GIUDICE ANTONIO 60

3 CICCARELLI ANDREA 60

4 MATRISCIANO SALVATORE 59,04

5 DI PALMA ROSALBA 56,81

6 CERCIELLO FLORINDA 59,04
7 PAPA ERMINIA 59,04

8 ALBANO GUGLIELMO 60

9 MONDA ROBERTO 60

10 CAPONE GIUSEPPA 60

11 MAGGIO ELEONORA 60

12 CASCELLA ANGELO 59,04

13 MONDA SAVERIO 59,04

14 PANICO LUCIO 58,14

15 DEL GIUDICE COSTANZA 60

16 MANCANIELLO PIER PAOLO N. V.

17 BELLONATO ELISA N.V.
18 NARDONE GIUSEPPINA N. V.


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

	IL RESPONSABILE SETTORE II
	Viste le domande di partecipazione alla selezione dei dipendenti, acquisite al protocollo entro la scadenza del 22.11.2017;

	VISTI:
	il D. Lgs. n. 267/2000;
	il Regolamento Comunale per le Progressioni Orizzontali ;
	DETERMINA
	Foglio1
	Foglio2
	Foglio3

